
 

 

Objekt: Ústav sociální péče Osek 
 
Místo:   Osek, okres  Strakonice 
 
 

 
 
 
Anticalc namontován: květen 2004  
 
Rozvod vody: plast 
 
I přes již dříve instalovanou úpravnu určenou ke změkčení vody, se zcela konkrétním 
zadáním problému, dále přetrvávající potíže vyplývající z tvrdosti vody. Problémy  
především v malé životnosti topných těles praček ústavu (zarostlé vodním kamenem 
– viz foto), jejich životnost cca 5 měsíců. V rozporu s ujištěním původního dodavatele 
úpravny dodané zařízení tvorbu vodního kamene vůbec neřešilo.  
 
Vyjádření majitele objektu – provozovatele: po cca 3 měsících od instalace 
úpravny Anticalc vymontována 2 topná tělesa z praček. Za přítomnosti ředitele 
ústavu, technika a údržbáře, provedeno porovnání stavu topných těles s tělesy před 
instalací úpravny Anticalc.  
 
Demontovaná tělesa s nesrovnatelně menším nánosem vodního kamene, u jednoho 
kusu  pouze náznaky a vyčištění provedeno až na kov tělesa. 
 
Všichni přítomní shodně vyjádřili jednoznačný přínos a funkčnost fyzikální úpravny 
Anticalc. Patrné stále probíhající čištění starých vrstev vodního kamene. 
 
Výše uvedené problémy vyřešeny. 


